[image: image1.png]

	«ЙОШКАР-ОЛА»  ОЛА  ОКРУГ АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ  ВИКТЕМЖЕ

_______________

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

______________

   П Р И К А З
	от
	 12.12.2013г.

	№
	593

Об организации горячего питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Йошкар-Олы

       В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст. 11 Закона Республики Марий Эл от 02.12.2004г. № 50-З «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»,

        п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений г.Йошкар-Олы с 13.01.2014 г.:

1.1. Организовать горячее питание на каждого обучающегося:

- с 1-го по 11-ый классы за счет средств родителей на суммы: 35 руб.00 коп. (завтрак), 40 руб.00 коп. (обед) в день;

- посещающим группы продленного дня за счет средств родителей на сумму 23  руб.00 коп. (полдник) в день;

- посещающим группы продленного дня, из семей, среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума, официально установленного в Республике Марий Эл (не более 17,5 % от их количества), за счет средств бюджета  муниципального образования   «Город Йошкар-Ола»  на  сумму   30 руб. 00 коп. (завтрак) в день;

- из многодетных семей, за счет средств бюджета муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на сумму 30 руб.00  коп. (завтрак) в день.

1.2. Приказом по учреждению назначить ответственных за организацию горячего питания обучающихся.

2. Приказ управления образования от 23.08.2013г. № 423 «Об организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Йошкар-Олы» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Ускова В.В.

  Начальник

управления образования                          п/п                              М.Я.Никитенко

Курандина Е.В   42-22-85